
 

 

Sustainable Finance Disclosure 

Regulation – Principal Adverse 

Sustainability Impacts Statement  

 

Macquarie Asset Management  

June 2023 

 



 

2 Macquarie Group Limited 

Shrnutí 

Macquarie Asset Management (“MAM”) considera las principales incidencias adversas de las decisiones de inversión 

Macquarie Asset Management („MAM“) zohledňuje hlavní nepříznivé dopady svých investičních rozhodnutí na faktory 

udržitelnosti. Toto prohlášení představuje konsolidované prohlášení o hlavních nepříznivých dopadech na faktory 

udržitelnosti jednotlivých subjektů:  

• Macquarie Investment Management Europe S.A. („MIME SA“) (LEI: 222100BG2FQQTASJ7290)  

• Macquarie Investment Management Austria Kapitalanlage AG („MIMAK“) (LEI: 529900ABVEUZ22YQG259)  

• Macquarie Asset Management Europe S.à r.l. („MAMES“) (LEI: 2221008OZQM47X2T599) 

• GLL Real Estate Partners Kapitalverwaltungsgesellschaft mbH („GLL“) (LEI: 549300MDAFVIH9W88247) 

Toto prohlášení o hlavních nepříznivých dopadech na faktory udržitelnosti se vztahuje na referenční období od 1. ledna 

do 31. prosince 2022.  

MAM upřednostňuje řešení těchto hlavních ukazatelů nepříznivých dopadů („indikátory PAI“), které jsou v souladu s 

jejími strategickými prioritami, včetně klimatických změn a diverzity, rovnosti a inkluze („DEI“).  

V roce 2020 se MAM veřejně zavázala investovat a spravovat své portfolio s ohledem na globální cíl snížení čistých 

emisí skleníkových plynů („GHG“) na nulu do roku 2040. V souladu s tímto závazkem se budeme snažit v případech, 

kdy vykonáváme kontrolu nebo významný vliv na naše podkladové investice, měřit emise skleníkových plynů svých 

investic, identifikovat cesty ke snižování emisí a vytvářet obchodní plány, které přispějí k dosažení ekonomiky 

s nulovými emisemi nejpozději do roku 2040 v případě aktiv nabytých po prosinci 2020 realizovat tyto kroky do 24 

měsíců od akvizice. Tam, kde nemáme významný vliv, se budeme snažit podporovat cíle Pařížské dohody způsobem, 

který je v souladu s našimi fiduciárními a regulačními povinnostmi. MAM aktivně sleduje a měří emise skleníkových 

plynů a související ukazatele, jako je intenzita emisí skleníkových plynů, spotřeba a výroba energie a expozice vůči 

fosilním palivům, aby mohla každoročně dosahovat pokroku v plnění tohoto závazku. V některých částech portfolia 

MAM nejsou údaje o emisích skleníkových plynů zatím k dispozici. MAM aktivně spolupracuje se společnostmi, do 

nichž investuje, aby se snažila zlepšit vykazování emisí skleníkových plynů v souladu se standardními tržními 

metodikami. Tyto cíle podporuje zapojení MAM do organizací, jako je iniciativa Net Zero Asset Managers, Climate 

Action 100+, iniciativa Transition Pathway a Climate Pledge.  

Další prioritní oblastí pro MAM je DEI. V našem portfoliu Private Markets Real Assets podporujeme nové portfoliové 

společnosti při zavádění strategií DEI schválených představenstvem během prvních 18 měsíců od akvizice 

a poskytujeme další podporu stávajícím společnostem, které ještě nemají zavedené strategie, a to zlepšováním sběru 

dat, sdílením osvědčených postupů napříč portfoliem a sponzorováním odpovídající alokace zdrojů pro dosažení 

pokroku. Od portfoliových společností požadujeme poskytování demografických údajů o rozmanitosti pracovní síly 

(např. pohlaví, rasa, sexuální orientace) a praktických postupů. Zvyšujeme kvalifikaci jmenovaných ředitelů 

portfoliových společností, ředitelů lidských zdrojů a týmů pro styk s investory, abychom zvýšili pokrok v oblasti 

strategií/úsilí v oblasti DEI, a to i prostřednictvím různých sad nástrojů, které jsme vytvořili, abychom svým 

portfoliovým společnostem pomohli dosáhnout pokroku v plnění jejich cílů v oblasti DEI.  

V rámci našich veřejných investic podporují pokyny společnosti MAM pro hlasování v zastoupení zlepšení v různých 

otázkách týkajících se DEI a lidských práv: 

• Návrhy v oblasti lidských práv (související ukazatel PAI: Nedostatek procesů a mechanismů pro sledování 

dodržování zásad iniciativy OSN nazvané Global Compact a Pokynů OECD pro nadnárodní společnosti). 

Obecná doporučení: Obecně hlasujte pro návrhy požadující zprávu o pracovních a lidskoprávních standardech 

a zásadách společnosti nebo jejích dodavatelů, pokud tyto informace již nebyly zveřejněny.  

Obecná doporučení: Obecně hlasujte pro návrhy na zavedení pracovních a lidskoprávních standardů a politik 

společnosti nebo jejích dodavatelů.  

Obecná doporučení: Obecně hlasujte pro návrhy, které požadují, aby společnost prováděla hodnocení rizik v oblasti 

lidských práv ve svém provozu nebo ve svém dodavatelském řetězci nebo aby podala zprávu o svém procesu 

hodnocení rizik v oblasti lidských práv.  

• Rozmanitost správní rady (související ukazatel PAI: Genderová rozmanitost v představenstvu)_ 

Obecná doporučení: Obecně hlasujte pro požadavky na předkládání zpráv o úsilí společnosti o diverzifikaci 

představenstva, pokud: (i) zastoupení pohlaví a rasových menšin v představenstvu společnosti není přiměřeně 

inkluzivní ve vztahu ke společnostem podobné velikosti a podnikání a (ii) představenstvo již podalo zprávu 



  

Macquarie Group Limited 3 

o svých nominačních postupech a iniciativách týkajících se pohlaví a rasových menšin v představenstvu a uvnitř 

společnosti.  

 

• Rozdíly v odměňování žen a mužů (související ukazatel PAI: Neočištěný rozdíl v odměňování žen a mužů) 

Obecná doporučení: Obecně hlasujte pro údaje o odměňování ve společnosti podle pohlaví nebo pro podávání zpráv 

o zásadách a cílech společnosti pro snížení případných rozdílů v odměňování žen a mužů s ohledem na konkrétní 

metriky a rozsah požadovaných informací.  

Pokud jde o expozici našeho portfolia vůči kontroverzním zbraním, náš postoj k těmto investicím odráží podle 

dostupných údajů nulovou expozici1 v celém portfoliu. V oblasti veřejných investic na podporu mezinárodních úmluv, 

jako je Úmluva o kazetové munici, Smlouva o zákazu protipěchotních min, Úmluva o zákazu chemických zbraní 

a Úmluva o zákazu biologických zbraní, vylučujeme investice do společností, u nichž bylo zjištěno, že jsou přímo 

zapojeny do výroby kazetové munice, protipěchotních min a/nebo biologických a chemických zbraní. V případě 

poskytovatelů zbraní, kteří nejsou podle těchto parametrů výslovně vyloučeni, provádíme pravidelné kontroly 

a monitorování, abychom zajistili, že jsou zavedeny řádné zásady a postupy, které zajistí, že nebudou podnikat v zemích 

nebo prodávat produkty zákazníkům, kde je riziko ohrožení lidských práv příliš velké.  

Obecně se MAM snažila získávat údaje pro své aktivity v oblasti veřejných investic prostřednictvím třetí strany a pro 

své aktivity v oblasti soukromých trhů přímým sběrem od společností, do nichž investovala, nebo odhadem. U mnoha 

 

1 Dostupné údaje neodrážejí žádnou expozici napříč investicemi subjektů MAMES, GLL, MIMAK a MIME SA, avšak společnosti MAM se nepodařilo dosáhnout 100% pokrytí údajů pro 

tento ukazatel PAI.  


